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[start forord]

Forord

Denne boken er en bearbeidet versjon av doktoravhandlingen min, som jeg for-
svarte 21. februar 2014 på Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen. Bear-
beidingen av avhandlingen har bestått av at jeg har foretatt noen endringer som
jeg selv har fått ønske om å foreta etter levering av avhandlingen. Disse endringene
har imidlertid ikke betydning for hovedkonklusjonene mine, som i det alt vesent-
lige er de samme i denne boken som i avhandlingen.

Jeg har også forsøkt, så godt det har vært mulig innenfor tidsrammen, å imøte-
komme bedømmelseskomiteens forslag til endringer og forbedringer. Komiteen
besto av professor Benedikte Moltumyr Høgberg fra Det juridiske fakultet ved
Universitetet i Oslo, professor Sten Schaumburg-Müller fra Juridisk Institut ved
Syddansk Universitet i Odense og professor Ørnulf Rasmussen fra Det juridiske
fakultet ved Universitetet i Bergen. Mange av komiteens innvendinger dreide seg
om det som ikke var med i avhandlingen. Denne boken er en utvidet versjon av
avhandlingen særlig fordi den i større grad fokuserer også på andre medier enn de
redaktørstyrte, slik som bøker, filmer og sosiale medier. Fremstillingen tar også for
seg såkalte alminnelige og ikke bare kjente personer.

Fremstillingen skal være ajourført til og med februar 2015. Flere sentrale avgjørel-
ser fra Den europeiske menneskerettsdomstolen (EMD) som er avsagt etter at jeg
leverte avhandlingen, blant annet Von Hannover mot Tyskland nr. 3, Lillo-Stenberg
og Sæther mot Norge, Ruusunen mot Finland og Couderc og Hachette Filipacchi
Associés mot Frankrike, er innarbeidet i boken.
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Den allerede nevnte bedømmelseskomiteen skal være den første på min takke-
liste: Takk for mange gode innspill både i den grundige bedømmelsen og under
disputasen!

I stipendiatperioden hadde jeg professor Ragna Aarli ved Det juridiske fakultet
i Bergen som veileder. Hun har også lest og kommentert noen av de viktigste
endringene i denne bokversjonen, så nå må jeg takke henne igjen. Det gjør jeg
gjerne. Jeg er veldig glad for samarbeidet vårt, Ragna. Jeg understreker imidlertid
for ordens skyld at selv om Ragna har vært diskusjonspartner, må denne boken stå
for min egen regning.

Det var Høgskulen i Volda som finansierte doktorgradsprosjektet. Dekan ved
Avdeling for mediefag, Sverre Liestøl, skal ha takk for stor velvilje og fleksibilitet,
særlig i sluttfasen av doktorgradsprosjektet og ved bearbeidingen av denne boken.

Under arbeidet med doktoravhandlingen fikk jeg økonomisk støtte fra Norges
forskningsråd i form av to E.ON Ruhrgas-stipend som finansierte to viktige opp-
hold ved Johannes Gutenberg Universität i Mainz. Fritt Ord har finansiert frikjøp
fra undervisning slik at bearbeidingen av denne boken gikk raskere. Fritt Ord har
også bidratt med trykkestøtte sammen med Høgskulen i Volda. Takk for alt
sammen!

Til slutt må Øystein igjen takkes for sin tålmodighet og optimisme. Hanne og
Håvard skal ha takk for å snakke, krangle, hoppe og sprette så mye at det har vært
umulig for meg å utelate de nødvendige pausene fra å tenke på bokens problem-
stillinger. Barna mine ser tilsynelatende på denne boken som et positivt og inn-
bringende prosjekt: «Skal du levere den boka di EN GANG TIL, mamma? Får vi
kake når du er ferdig denne gangen også?!»

Jeg håper boken kan bli til nytte og glede for flere.

Kristiansand, 24. april 2015

Ellen Lexerød Hovlid
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Forkortelser i teksten

AfP Archiv für Presserecht
BGH Bundesgerichtshof
BVerfG Bundesverfassungsgericht
EMK Den europeiske menneskerettskonvensjonen
EMD Den europeiske menneskerettsdomstolen
FED Forsikrings- og Erstatningsretlige Domme (dansk tidsskrift)
GRUR Gewerberlicher Rechtsschutz und Urheberrecht
H Højesteret (dansk)
NJW Neue Juristische Wochenschrift
NOU Norges offentlige utredninger
OLG Oberlandesgericht
Ot.prp. Odelstingsproporsjon
RG Rettens Gang
Rt. Norsk Retstidende, Kristiania/Oslo 1836
UfR Ugeskrift for Retsvæsen, København 1867 (dansk tidsskrift)
ZUM Zeitschrift für Urheber- und Medienrecht
ZUM-RD Zeitschrift für Urheber- und Medienrecht – Rechtsprechungsdienst
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Lovforkortelser

dl. Domstolloven
EAL. Erstatningsansvarsloven (dansk)
fvl. Forvaltningsloven
hlspl. Helsepersonelloven
KUG Kunsturhebergesetz (tysk)
mrl. Menneskerettsloven
poppl. Personopplysningsloven
skl. Skadeserstatningsloven
STL. Straffeloven (dansk)
strl. 1902 Straffeloven 1902
strl. 2005 Straffeloven 2005
vgml. Vergemålsloven
åvl. Åndsverkloven




